МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2019 г. № 5

Об утверждении Порядка отбора муниципальных районов (городских округов)
Рязанской области для предоставления субсидии из областного бюджета на

поддержание достигнутых уровней заработной платы, определенных указами
Президента Российской Федерации, отдельных категорий работников

муниципальных учреждений дополнительного образования детей
в сфере физической культуры

В целях реализации подпрограммы 7 «Развитие физической культуры и
содействие развитию массового спорта» государственной программы Рязанской
области «Развитие физической культуры и спорта», министерство физической
культуры и спорта Рязанской области постановляет:

1. Утвердить Порядок отбора муниципальных районов (городских округов)
Рязанской области для предоставления субсидии из областного бюджета на
поддержание достигнутых уровней заработной платы, определенных указами
Президента Российской Федерации, отдельных категорий работников
муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере
физической культуры согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления экономики и финансов В.А. Качину.

В.В. Фролов

Приложение
к постановлению министерства
физической культуры и спорта
Рязанской области
от 16.05.2019 № 5

Порядок
отбора муниципальных районов (городских округов) Рязанской области для

предоставления субсидии из областного бюджета на поддержание
достигнутых уровней заработной платы, определенных указами

Президента Российской Федерации, отдельных категорий
работников муниципальных учреждений дополнительного

образования детей в сфере физической культуры

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения реализации
программного мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.12 раздела 5
«Система программных мероприятий» подпрограммы 7 «Развитие физической
культуры и содействие развитию массового спорта» государственной программы
Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной
постановлением Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310
(далее -  Подпрограмма).

1.2. Отбор муниципальных районов (городских округов) Рязанской области
(далее -  отбор) осуществляется в целях предоставления в рамках Подпрограммы
субсидий на поддержание достигнутых уровней заработной платы, определенных
указами Президента Российской Федерации, отдельных категорий работников
муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере
физической культуры (далее -  субсидии).

2. Организация отбора

2.1. Отбор осуществляется комиссией, образованной министерством
физической культуры и спорта Рязанской области (далее -  Комиссия, Минспорт).

Состав Комиссии формируется из представителей Минспорта, возглавляет
Комиссию министр физической культуры и спорта Рязанской области.

2.2. В рамках отбора Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает заявки органов местного самоуправления муниципальных

образований (далее -  участники);
- по результатам рассмотрения представленных документов принимает

решение о допуске (отказе в допуске) к участию в отборе;
- при необходимости дает разъяснение в связи с проведением отбора;
- принимает решение по результатам отбора;
- изменяет или отменяет ранее принятое решение (протокол);

осуществляет иные полномочия, необходимые для надлежащего
осуществления своей деятельности.

2.3. Для организации и проведения отбора Минспорт выполняет следующие
функции:

- размещение извещения о проведении отбора, протокола комиссии о
результатах отбора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте организатора (www.minsport.ryazangov.ru), а также
обеспечение приема, учета и хранения поступивших от участников документов;

- доведение до сведения участников результатов отбора;
- по результатам отбора осуществляет подготовку проекта постановления

Правительства Рязанской области о распределении объемов субсидий
муниципальным районам (городским округам) по Подпрограмме на поддержание
достигнутых уровней заработной платы, определенных указами Президента
Российской Федерации, отдельных категорий работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры.

3. Извещение о проведении отбора и представление заявок

3.1. Извещение о проведении отбора заявок муниципальных районов
(городских округов), претендующих на предоставление субсидий (далее -
извещение), Минспорт размещает на официальном сайте в сети «Интернет» по
адресу: www.minsport.ryazangov.ru.

3.2. В извещении указываются адрес Минспорта, сроки приема заявок на
участие в отборе, необходимая контактная информация, сведения о составе
представляемой документации.

3.3. Заявка подается участниками в соответствии со сроком, определенным в
извещении. Срок приема заявки -  3 (Три) рабочих дня со дня размещения
извещения.

3.4. Для участия в отборе участники представляют Минспорту комплект
документации (далее — заявка). Состав документации и требования к оформлению
заявки определяются Минспортом в соответствии с требованиями областного
законодательства.

3.4.1. Комплект документации для участия в отборе на предоставление
субсидий из областного бюджета включает сведения и документы,
предусмотренные разделом 4 Подпрограммы. В состав заявки на участие в отборе
входят:

- сопроводительное письмо;
- выписка из решения о бюджете муниципального образования на текущий

финансовый год о наличии:
расходного обязательства муниципального образования, связанного с

выполнением полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения и соответствующего цели предоставления субсидии;

в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на
исполнение расходного обязательства муниципального образования,
софинансирование которого осуществляется из областного бюджета в размере,

http://www.minsport.ryazangov.ru
http://www.minsport.ryazangov.ru

установленном разделом 4 «Механизм реализации подпрограммы»
Подпрограммы;

- копия утвержденной в установленном порядке муниципальной программы,
направленной на достижение цели Подпрограммы и предусматривающей
аналогичное мероприятие;

- гарантийное письмо о возврате средств в областной бюджет в порядке,
установленном постановлением Правительства Рязанской области от 31.03.2017
№ 56 «О некоторых вопросах предоставления субсидий местным бюджетам из
областного бюджета» (далее -  постановление Правительства Рязанской области от
31.03.2017 № 56), в случае неисполнения муниципальным районом (городским
округом) Рязанской области обязательств, предусмотренных соглашением о
предоставлении субсидии в соответствии с абзацами третьим, четвертым пункта 2
постановления Правительства Рязанской области от 31.03.2017 № 56;

- информация об исполнении муниципальным районом (городским округом)
Рязанской области в течение двух лет, предшествующих году получения субсидии,
условия предоставления субсидий, предусмотренного абзацем пятым пункта 1
постановления Правительства Рязанской области от 31.03.2017 № 56 (данная
информация указывается в сопроводительном письме, предусмотренном абзацем
вторым настоящего пункта);

- расчет субсидии из областного бюджета исходя из:
среднесписочной численности k-й категории работников (педагогических

работников, врачей и среднего медицинского персонала, состоящих в трудовых
отношениях с муниципальными учреждениями дополнительного образования
детей в сфере физической культуры (далее -  работники муниципальных
учреждений дополнительного образования детей);

значения средней заработной платы k-й категории работников муниципальных
учреждений дополнительного образования в текущем году, которое должно быть
достигнуто с учетом субсидии из областного бюджета, обеспечивающего
сохранение достигнутых в 2018 году следующих соотношений средней заработной
платы работников муниципальных учреждений дополнительного образования
детей и средней заработной платы в Рязанской области для:

врачей -  155% от среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических
лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Рязанской области;

среднего медицинского персонала -  95,9% от среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой
деятельности) по Рязанской области;

педагогических работников -  100% от средней заработной платы учителей в
Рязанской области (далее -  соотношение);

средней заработной платы k-й категории работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей, предусмотренной на текущий
финансовый год по данным органов местного самоуправления, осуществляющих
полномочия в сфере физической культуры, с учетом ранее выданной субсидии из
областного бюджета на текущий финансовый год, если такая субсидия

предоставлялась;
количество месяцев текущего года, равное 12;
- информация о наличии муниципальных учреждений дополнительного

образования детей, в отношении которых органы местного самоуправления
соответствующего муниципального района (городского округа) Рязанской области
осуществляют функции и полномочия учредителя.

4. Отбор и удовлетворение заявок

4.1. Дата, время и место заседания Комиссии определяется Минспортом,
который не позже, чем за один день до даты заседания Комиссии письменно
уведомляет членов Комиссии.

4.2. Число членов Комиссии должно быть не менее 5 человек. Комиссия вправе
осуществлять свои полномочия, если на ее заседаниях присутствуют не менее 2/3
от списочного состава.

4.3. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более
половины от установленного числа членов Комиссии.

4.4. Комиссия принимает решение об отказе в допуске к участию в отборе в
случаях, если:

- заявка не соответствует требованиям, установленным в подпункте 3.4
настоящего Порядка, и условиям для участия муниципальных образований в
реализации Подпрограммы;

- заявка поступила позже установленного срока окончания приема заявок.
4.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

присутствующими на заседании председателем и членами Комиссии. Протокол
Комиссии о результатах отбора Минспорт размещает на официальном сайте в сети
«Интернет» по адресу: www.minsport.ryazangov.ru.

4.6. Комиссия рассматривает заявки, допущенные к отбору. Допущенные
заявки ранжируются согласно методике расчета субсидий, приведенной в разделе
4 Подпрограммы.

4.7. Заседания Комиссии правомочны при наличии на заседании не менее
половины членов Комиссии.

4.8. На основании решения Комиссии по итогам отбора муниципальных
образований, Минспорт готовит проект нормативного правового акта
Правительства Рязанской области с распределением субсидий бюджетам
муниципальных образований в разрезе муниципальных образований, объемов
финансирования.

http://www.minsport.ryazangov.ru